Ex Palatlnis officiis hi sunt Fortis cubicularius tcstis. 
Buter Escarici testis. Sisnadius Diaconus testis. Fredenan-
ú u s primi clerus testis. Pelagius Presbyter Ibenzaute testis, 
Recesvintus Abbas tcstis. Petrus Abbas testis. Velascus 
Abbas testis. Alvarus Abbas testis. Zanom Abbas testis. Se-
berius Abbas. Valdemarius Abbas testis. Martinus Abbas 
testis. Donnon Vimarani confírmat. Veremundus quasi con
fessor scripsit. 

V I L 

Concilium apud montem Irags suh Epscepo Salomone. Era 
anno p^6. 

. Sub ope Se imperio Sanfbe Tiinitatis , Se individua 
Trinitatis , Patrls videlícet ingeniti, ac Fi l i i unlgenlti, nec 
non Spiritus SanéH ab utroque procedentis paraclíti, qui 
trinus in personis , & in Deitate unus Deus , perenniter 
regnat in sécula. Amen. Ego Ranimirus nutu Dei Rex com-
monitione almí Antistitis nostri Doni Saíomcnis Astori
censis Ecclesi^ Episcopus cum ómnibus Abbatíbus, egre-

f Ts Del servís Presbyteris , vel Díachonibus, cunclis ha-
itantibus sub ditione sua, & adíinitatis ejus. D!e Ka:enda-

rum Septembrium in unum apud Aímtem Iracensem Conci
lium adplomerare prarcepi, & pariter cum cis devotas ad
ven! , ubi cum Dño inspirante de Sanóta Religione, & de 
communi volúntate Sanóte Ecclesise attentius tradaremus, 
Vinccmalo Abbas Monasterü Sanóte Márise 3 quod situm 

est 
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cst íuxta rivulum qucm vocant Tahlatello sub Monte Ira-
go, in confínio Vergidense, intei' cetcra suppliciter nos de-
m-ecavit , ut prasfatum Monasteiium San&se Maríse ab in-
cursíonibus oppresorum nostra clementia relevaret. Gujus 
suppHcatio cum ómnibus qui aderant justa atque digníssí-
macssc judícatur, omnesque ipsum unanimíter deprecarenta 
justse illorum petitioni dcvotus acquievi. Igitur ego jam 
prxfatus Rex Ranimirus ob honorem nominís Christí &: 
Sandissimse Genítricis ejusque semper Virglnis María?, 
necnon & Sandorum Martynim Cosmae 8¿: Damiani, quo
rum confído patrocinüs adjuvari pro remedio animas mea;, 
& parentum meorum, mando , & dono, concedo, & con
firmo ad ipsum Monasterium de Tablatelio supranomlna-
tum , & tibí Patri Sanétissime Vincemalo Abbati in opus 
Monachorum Anachoritarum , Ciericorum , pauperum, 
hospitum , & omnium ibidem Deo servientium, ipsos 
Montes & Valles ab integro , per términos de illo Espina
zo, quomodo descendit de Monte Irago ab ipsum rivulum 
qucm vocitant Tablatelio, & Inde ascendit per alium V a l -
lem usque ad terminum qui cxit ad vías de Turenzo, & 
inde tornat per Ipsam stratam de Penna Galcndi sicut dis-
currit per Folgoso ad illum Vallem qui est juxta ipsam 
Civitatem desuper Tablatelio, &: descendit per ipsum V a l 
lem ad ipsum rivulum de Tablatelio, & deinde ascendit 
per illum Vallem qui exít ad Castellum de Xano, & re
ducir ad ipsam stratam de Irago dcindc quomodo con-
cluslt ipsa strata ipsos montes quousque retornat de ipso 
Espinazo unde incepit. OfFerimus itaque damus, S¿ confír-
mamus ipsos Montes , &: ipsas Villas ab integro per tér
minos supranominatos 'ú 8¿ quidquid Infra concluditur, ita 
ut ab hodierno díe veí tempore sít abrasum de nostro ju
re & in ve-m-o Dominio sit traditum vobis jam dido V i n 
cemalo Abbati 8¿ successoribus vestris per partem de ipso 
suprataxato ̂ Monasterio de Sandae Marías de Tablatelio ju
re hereditario in perpetuum possidendum. Cautamus etiam 
jam supradidum Monasterium per términos supranomina
tos , ut nulíus potens, vel impotens pro nulla calumnia, 
pro parva sive pro magna, sit ausus deinceps ínfra ipsos 
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términos pignorare , vel aliquid violenrer faceré < ¿ y 0 pC . 
rcnni in saecala cunda. Amen. Adjicio etiam ut onmes 
deles lioc meum votum adimpleant S¿ confirment, si con! 
íírmati j?ermaneant in Regno Christi 8¿: Sandorum ejus" 
Si quis igitur deinceps &: in subsequentibus temporibus 
tam regia potestas , quam impotens , hoc meum Decre-
tum contempserit, vel quocumque temerario ausu & co-
natu alienare , immutare, irrumpere 5 ac violare praesump-
serit, quisquis iile fuerit, sit anathema in conspedu Dei 
Patris Omnipotentis , S¿; Sandorum Angelorum ejus: sit 
condemnatus & perpetua ultione percusus in conspedu 
Domini nostri Jesu-Christi & Sandorum Apostoiorum 
ejus : sit etiam in conspedu Sandi Spiritus , & Sanótse 
JVÍarlse, omniumejue Sandoruin Martyrum , Conícssoruin, 
Virginum Christi , sit repetirá anathema marenatha , id 
cst , duplici perditionc damnatus, ut de hoc sáculo sicut 
Datam 8¿ Abirom vivus terrse continuo absorveatur hia-
tus , S¿: tartáreas poenas cum Juda Christi proditorc pe-
renni perferat cruciatu : & insuper persolvat parti mese 
partique vestra ipsum Monasterium duplatum vel tripli-
catum, & hoc meum íaólum per omnia plenissimam ob-
tincat íirmitatem. Fada series Testamenti die III. Kon. 
Septembris sub Era D C C C C L X X X I I I I . Ego Raminirus Rex 
hanc scriem Testamenti quam fieri elegí manibus meis 
roboro &; confirmo, ifa Salomón Dei gratia Asrurícensis 
Episcopus : Martinus Abba S. Andref : Fortís Abba Sane-
ai Jacobi: Antonius Abba Sandas Martina;: Animius Abba 
S. Leocadise: Gutinlus Abba S. Andrea;: Andreas Abba 
S. Cosmas & Damiani: Ovecus Abba S. Facundi: Pimo-
!us Abba S. Mart ini : Joannes Abba S. Petri: Andericus 
Abba S. Justi: Pompejanus Abba S. Luciré : Carlus A b 
ba : (*) Fer... Prcsbyter : Ver mudo Ramiriz , Armiger Re-
gis : Sarracenus Ordoniz Comes: Romanas Comes: Oso-
río Froilaz Comes : Butre Alfonso Gomes : Alvaro tcstis: 
Monio testls : Juliano testis: Scemenus Notarius Regis 
notuit & conf.